

سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ با سفیر جاپان در کابل دیدار کرد



آژانس باختر با نشر خبری دیدار، هر دو جانب روی در این مورد نوشته که ملا موضوعات ذی‌علاقه بحث خیرالله خیرخواه، سرپرست و تبادل نظر کردند. وزارت اطلاعات و فرهنگ روز پیش از این نیز مسوولان گذشته با تاکاشی اوکادا، سفیر امارت اسلامی از جاپان خواسته جاپان در کابل دیدار کرد. بودند که پروژه عمرانی خود به نقل از باختر، در این را در افغانستان آغاز کند.



بازداشت ۳ تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات

قوماندانی امنیه ولایت هرات این ولایت بازداشت نمودند. امروز یکشنبه، ۹ اسد با نشر به نقل از این خبرنامه، از نزد خبرنگارهای گفته است که این افراد مقداری ۷ کیلوگرام مدیریت مبارزه با مواد مخدر مواد مخدر نوع "شیشه قوماندانی امنیه ولایت هرات، " بدست آمده، و اکنون ۳ فرد در پیوند به فروش مواد تحت نظارت قرار دارند. مخدر از مربوطات ناحیه هشتم

وقوع دو انفجار در کابل



شماری از شهروندان کابل اما در مورد مکان و تلفات می‌گویند که صدای دو آن چیزی نگفته‌است. انفجار در ساحه شیرپور برخی منابع گفته‌اند و وزیر اکبرخان شهر که یک فیر راکت در کابل شنیده شده‌است. یک خانه خالی در ساحه به گفته باشندگان کابل، شیرپور اصابت کرده‌است. حوالی ساعت ۶:۴۰ این در حالی است که بامداد امروز، یکشنبه، روز جمعه نیز انفجار ۹ اسد، صدای دو انفجار مهیبی در استدیوم در مربوطات وزیر اکبر کریکت در شهر کابل رخ خان و ساحه شیرپور داد که چندین کشته و شنیده شده‌است. زخمی برجای گذاشت. تاکنون نوعیت این آنتونیو گوترش؛ دبیر کل انفجارها مشخص سازمان ملل این حمله نشده؛ اما برخی منابع را محکوم کرد و گفت می‌گویند که این که در آن دست‌کم ۱۹ انفجارها در پی برخورد غیرنظامی کشته شده‌اند. دو فیر راکت در ساحه طالبان اما تعداد شیرپور و وزیر اکبرخان قربانیان را تنها چهار صورت گرفته‌است. زخمی اعلام کردند. وزارت داخله طالبان نیز منبع: خبرگزاری افق وقوع انفجار را تایید کرده؛

دو زایشگاه به ارزش دو میلیون افغانی در بادغیس به بهره برداری رسید



مستولان ریاست صحت عامه ولایت بادغیس از بهره‌برداری دو مرکز زایشگاه در مربوطات ولسوالی آبکمری این ولایت به ارزش دو میلیون افغانی خبر می‌دهند. این دو مرکز درمانی روز گذشته (شنبه ۸ اسد) توسط مقامات در این ولسوالی افتتاح شد و آغاز به فعالیت کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور، محمدآصف قانت، رئیس صحت عامه ولایت بادغیس گفت: این مراکز به ارزش مجموعی دو میلیون افغانی از سوی صندوق حمایت از

کودکان سازمان ملل متحد یا UNICEF اعمار شده است. وی افزوده این ساختمان‌ها در منطقه موسوم به "چکاب" و مرکز ولسوالی آبکمری اعمار شده که دارای دو اتاق، یک دهلیز و تشناب می‌باشد. این درحالیست که چندی پیش ۲۵ باب زایشگاه یا آشیانه صحتی در مربوطات مرکز و سایر ولسوالی‌های این ولایت ایجاد و به بهره‌برداری رسیده بود. منبع: خبرگزاری جمهور



اداره یونیسف برای اطفال کوچی در دوازده ولایت مکاتب فعال می‌کند

وزارت سرحدات اقوام و قبایل می‌گوید اداره حمایت اطفال ملل متحد یا یونیسف برای اطفال کوچی در دوازده ولایت مکاتب فعال می‌کند. دفتر مطبوعاتی وزارت سرحدات اقوام و قبایل امروز با نشر خبر نامه‌ی گفته‌است؛ وزارت سرحدات اقوام و قبایل امارت اسلامی با اداره حمایت اطفال سازمان ملل متحد یا یونیسف به تفاهم رسیده است که شماری مکتب سیار برای اطفال کوچی در ۱۲ ولایت کشور فعال می‌کند. در خبر نامه آمده است با فعال شدن این مکتب‌ها کمک زیادی به اطفال خردسال کوچی در ادامه روند آموزشی خواهد کرد. به اساس گزارش‌ها در حال حاضر نزدیک به ۳ میلیون کوچی در افغانستان زنده گی می‌کنند و آنان از کمبود مکاتب برای آموزش اطفال‌شان به مشکل مواجه هستند. منبع: آژانس باختر

بیشتر از دوصد افغان، از زندان پاکستان آزاد شدند



بیشتر از دوصد افغان، از عروسی می‌خواستند، به شمول یک تازه عروس و داماد، از زندان پاکستان آزاد شدند. عروس و داماد افغان که با سایر اعضای خانواده‌هایشان در منطقه شیرانی در ایالت بلوچستان، توسط نیروهای پاکستانی دستگیر شدند. نیروهای پاکستانی این عده افغانان را به دلیل نداشتن اسناد اقامت بازداشت کرده بودند. این آژانس افزوده، قنسلگری افغانستان در کوئته که در اداره حکومت افغانستان است می‌گوید، این گروه از افغانان در نتیجه تلاش‌های آنان آزاد شده‌اند. بر اساس آمار کمیشنری عالی امور پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR)، از ماه جنوری ۲۰۲۱ تا ماه جون سال جاری، بیش از ۲۵۰ هزار افغان به پاکستان مهاجرت کرده‌اند.

بیشتر از دوصد افغان، از عروسی می‌خواستند، به شمول یک تازه عروس و داماد، از زندان پاکستان آزاد شدند. عروس و داماد افغان که با سایر اعضای خانواده‌هایشان در منطقه شیرانی در ایالت بلوچستان توسط پاکستانی‌ها دستگیر شده بودند، شنبه شب، آزاد شدند. به گزارش آژانس خبری باختر، منظور پشتین رهبر جنبش تحفظ پشتون‌ها در صفحه فیسبوک خود از آزادی این افراد خبر داد و نوشته است "افغان‌هایی که چند روز در منطقه ژوب زندانی بودند، توسط رفقای جنبش تحفظ پشتون‌ها در ژوب و در نتیجه تلاش‌های وکلا مدافع آزاد شدند." به نقل از باختر، این عروس و داماد افغان که تازه ازدواج کرده بودند، پس

مسابقات کلف در هرات برگزار شد



مسابقات منتخب نمایندگی اعلام شده در بازی، ساعت ۱ بعد از ظهر ۹ حفره اول گذشته در میدان اولنگ ده از یک با حضور مولوی گلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش ولایت هرات و مهمانان همراه شان با ختم کلام الله مجید و سخنرانی محترم خیلواک رأس ساعت ۹ صبح رسماً افتتاح گردید. آژانس باختر نوشته که مسابقه مطابق به قوانین و معیارات بین المللی و محلی کلف در ۱۸ حفره از قبل تعیین شده بر حسب واحد سنجش یارد از ۱۳۰ الی ۴۸۰ یارد با حضور ده تن از ورزشکاران آغاز گردید. آژانس باختر نوشته که ۹ حفره اول مسابقه که در سه گروه به ترتیب چهار و سه نفره طبق قانون و مسابقات منتخب نمایندگی اعلام شده در بازی، ساعت ۱ بعد از ظهر ۹ حفره اول مسابقه به پایان رسید. ۹ حفره آخر مسابقه در ساعت ۲ بعد از ظهر شروع و در ساعت ۵ عصر به پایان رسید. بعد از ختم مسابقه اسکور کارت های هر سه گروه از بازیکنان ۹ حفره اول و دوم مسابقه مجموعه گردیده که در نتیجه فرمان فردوسی با امتیاز ۹۳ در ۱۸ حفره توانست مقام اول را کسب نماید، شکیب حیاتی با کسب امتیاز ۹۴ مقام دوم را از آن خویش نمود و وارث نوری با کسب ۹۸ امتیاز حایز مقام سوم گردید. در ختم مسابقات برای مقام آوران تقدیرنامه و مدال اهدا گردید.

مهمترین نقطه ضعف دموکراسی، مفهوم "اکثریت" است



دموکراسی به مفهوم کلی تشکیل حکومت بر اساس پذیرش حق حاکمیت مردم و تفویض این حق به گروهی خاص از روش های مختلف بر پایه ی آرای مردم برای تشکیل حکومت، روش حکومتی پذیرفته شده و غالب دنیای امروز است. روش حکومتی ای که پس از قرن ها تجربه روش های مختلف حکومت دارای بیشترین پذیرش و مقبولیت در افکار عمومی است. اساس برقراری حکومت در دموکراسی، وجود حق ذاتی حاکمیت برای همه ی مردم و تفویض آن از طریق فهم و استخراج نظر اکثریت برای اعمال حاکمیت از طریق تشکیل حکومت است. صرف نظر از روش های مختلف اجرای دموکراسی، این بزرگترین و اصلی ترین وجه مشترک همه ی حکومت های دموکراتیک است.

روشی که واجد نقاط قوت فراوان و ضعف های ذاتی است. بزرگترین نقطه قوت دموکراسی، به رسمیت شناختن حق حاکمیت برای تک تک افراد در یک جامعه، و نه گروهی از آنهاست. برای نیل به این مقصود و به رسمیت شناختن این حق مبارزات و مجاهدت های فراوانی در طول تاریخ با خودکامه گان صورت گرفته است؛ به گونه ای که حتی حکومت های خودکامه فعلی مانند کره شمالی نیز، خودکامه گی خود را با لعابی از دموکراسی - ولو کاریکاتور وار - می پوشانند. تعبیری که در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آمده است شاید واضح ترین تعبیر برای اعلام این حق ذاتی است:

منبع: پارسینه
مطلب ادامه دارد...

تاجران افغان خواهان بازگشایی قنصلگری ترکیه در کندهار شدند



اتفاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان خواستار بازگشایی قنصلگری ترکیه در ولایت کندهار شده است. این اتفاق در خبرنامه‌ی اعلام کرد که هیئت آنان پس از دیدار با سفیر ترکیه در کندهار، خواستار ازسرگیری امور قنصلی ترکیه در این ولایت شده است. این اتفاق نوشته است، اگر قنصلی ترکیه در کندهار باز شود، به تجار و سرمایه گذاران این ولایت در توسعه تجارت کمک بیشتری خواهد کرد. بر اساس خبرنامه اتفاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، سفیر ترکیه وعده داده است که تمام تلاش خود را در زمینه توسعه تجارت، بازگشایی قنصلی ترکیه در کندهار، صدور ویزاهای تجاری و سرمایه گذاری مشترک بین دو کشور انجام خواهد داد. این در حالی است که پس از تحولات سیاسی در افغانستان، قنصلگری ترکیه در ولایت کندهار فعالیت ندارد و این امر کار و بار تاجران را با مشکل مواجه کرده است. منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نماینده رئیس جمهور ازبکستان: ازبکستان در مجامع بین المللی در کنار دولت و مردم افغانستان خواهد بود



نماینده ویژه رئیس جمهور ازبکستان می گوید: ازبکستان در مجامع بین المللی در کنار دولت و مردم افغانستان خواهد بود. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر خبر نامه یی گفته است؛ مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه و ملا هدایت الله بدری سرپرست وزارت مالیه با عبدالعزیز کاملوف فرستاده ویژه رئیس جمهور ازبکستان در امور خارجه و عصمت الله اراکشوف فرستاده ویژه رئیس جمهور ازبکستان در افغانستان دیدار کردند. در این دیدار دو طرف روی افزایش تجارت و ترانزیت بحث کردند. به نقل از آژانس باخت، عبدالعزیز کاملوف فرستاده ویژه رئیس جمهور ازبکستان در امور خارجه گفت که امنیت و ثبات افغانستان برای ازبکستان مهم است و افغانستان می تواند نقش مهمی در ارتباط اقتصادی منطقه ایفا کند. او افزود که روابط سیاسی و تجاری با افغانستان مهم است و آنها برای توسعه بیشتر روابط، تلاش خواهند کرد. این کشور در هر مجامع بین المللی در کنار دولت و مردم افغانستان خواهد بود. این آژانس افزوده، کاملوف اشتراک هیئت افغانستان در تاشکند را مهم خواند و سخنان مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه را مثبتی بر واقعیت خواند. در پایان دو طرف ادامه دیدارهای دوجانبه را مهم ارزیابی کردند. این در حالی است که روز گذشته مولوی امیر خان متقی و هیت همراه شان با سردار عمرزاکوف رئیس اداره امور ازبکستان دیدار کردند و دو طرف در مورد روابط دوجانبه افغانستان و ازبکستان، ترانزیت، همکاری در بخش زراعت و آغاز کار راه آهن بین ازبکستان، افغانستان و پاکستان گفتگو کردند.